In Dei nomine. Ego Wifredus, gratia Dei comes, et uxor 
mea, Helisabet, vinditores sumus tibi Arnall et uxor tua, Biliard, 
emptores. Per hanc scriptura vinditionis nostre vindimus vobis 
alaudem nostrum proprium qui nobis advenit per fevum lixivum. 
Et est ipsum alaude in comitatum Cerdaniense, in val de Go-
salense, in locum que dicunt Sorribes, id sunt: ostalitates duas 
lexivas, qui fuerunt de Galindo et de Torel vel de eredes illorum. 
Et abet afrontaciones de I parte in ipsa Trapa, et de alia in Petra 
Cava, et de III in era de Teman, de IIII in ipsa Portela. Quantum 
in istas afrontaciones includunt sic vindimus vobis ipsum alaude 
cultum et ermum, cum illorum arboribus, pratis, pascuis, silvis 
et garricis, aquaductibus vel reductibus, cum exiis vel regressiis 
earum ab integrum, quomodo fuit et esse debet de ipsas predictas 
ostalitates, propter precium solidos CL, in res valentes. Et est ma-
nifestum. De nostro iure in vestro tradimus dominio et potestate. 
Quod si \nos/ vinditores aut ullus homo inquietare voluerit non 
hoc valeat vindicare sed componat in duplo, cum omnem suam 
inmeliorationem. Et in antea ista vinditio firma permaneat modo 
vel omnique tempore. 

Facta ista carta vinditione II kalendas decembris, anno XXXmo 
regnante Rodbertus rex.

+ Helisabet, qui ista carta vinditione fecimus et testes firmare 
rogamus. + Wifredus, gratia Dei comes. Sig+num Ebrino. Sig+num 
Remon. Sig+num Wilabertus. + Senderedus, iudex sss.*

SUNIARIUS, levita, qui ista carta vinditionis scripsit et sub 
sss. die et anno quod supra.

77

1026 (probablement 1030),1 gener, 20

Testament. Testament de Ponç, ardiaca. Deixa al monestir de Santa 
Maria de Serrateix tots els alous del Berguedà. Fa nombroses 
donacions a altres esglésies i monestirs.

 [A]. Perdut
 B. ACU. Liber Dotaliorum Ecclesie Urgellensis, vol. I, foli 211, doc. 700. Còpia 

del segle XIII.
 a.*  BARAUT, 1981, doc. 405, pàgs. 111-113.
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<...> Ob hoc igitur in Dei omnipotentis nomine, ego Poncius 
archilevita precor simulque rogo ut sint helemosinarii mei, id est 
Bernardus frater meus et Bernardus Ponci et Oliba, sacer, et Poncio 
Durando et Guifred Eizo et Seniofredus, sacristanus, et Isarnus 
Oliba. Precipio namque vobis et precor ut si mors mihi advenerit 
de ista egritudine donare faciatis omne meum avere propter reme-
dium anime mee sicut vobis iniunxero. <...> et ipsos alaudes de 
Berchitani remaneant ad Sancta Maria de Serratex <...>; et hoc 
fiat post obitum Poncioni nepoti meo.2 <...>